GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE MODALIDADE (TURMA ESPECIAL) FACULDADE DE EDUCAÇÃO

E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

EDITAL N° 003/2025 – FAECS/JUA/UNEMAT – Complementar 10 – Convocação Coletiva

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Educação e Ciências Sociais
Aplicadas de Câmpus Universitário de Juara, no uso de suas atribuições legais, vem a público CONVOCAR
o candidato classificado, cujo nome segue abaixo, para encaminhar até o dia 02 de setembro de
2025,  as  23  horas,  horário  de  Cuiabá-MT  o  aceite,  para  o  e-mail  engenhariacivil.jua@unemat.br em
cumprimento ao item 12 e subitens do EDITAL N° 003/2025 – FAECS-JUA/AFD/UNEMAT que trata do
Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à
Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas de Câmpus Universitário de Juara - Universidade do Estado
de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade ( Turma Especial), publicado no dia 11 de abril de 2025.

O não encaminhamento no prazo supramencionado implicará a inserção do nome do candidato no final da lista
de  classificados  no  Processo  Seletivo  em  comento,  com  a  consequente  convocação  do  próximo  candidato
classificado.

Juara, 30 de agosto de 2025.

Alexandre Nascimento
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: EDITAL N° 003/2025 – FAECS-JUA/AFD/UNEMAT

Semestre Letivo: FAECS – 2025/2 – 5º Semestre - Engenharia Civil - Noturno
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Engenharia Civil - Hidrologia
Ordem Nome Resultado

1 LUCIANO DE MAGALHÃES MONTEIRO CLASSIFICADO

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE MODALIDADE (TURMA ESPECIAL) FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

		2025-08-28T14:49:13-0300